
 2018年5月 

 

お得意先 各位 

 

第一三共エスファ株式会社 

 

イルアミクス配合錠LD／HD「DSEP」の薬価収載・発売の取り止めに関するご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

 

さて、2月に製造販売承認を取得しておりました『イルアミクス配合錠LD「DSEP」、 

HD「DSEP」』につきまして、新発売に向け準備をして参りましたが、製剤の光安定性

試験において、開封後の製剤が光に不安定であることが判明しました。調剤後の製品

品質に影響を与える可能性が否定できないと判断したため、今回の薬価収載・発売を

取り止めることと致しました。 

 

この度の薬価収載・発売の取り止めにつきまして、大変ご迷惑をお掛けいたします

こと衷心よりお詫び申し上げます。 

 

何卒、事情をご賢察の上、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

                   記 

 

１． 該当製品 

 

イルアミクス配合錠 LD「DSEP」 PTP 100錠、140錠、500錠、バラ 500錠 

イルアミクス配合錠 HD「DSEP」  PTP 100錠、140錠、500錠、バラ 500錠 

                   

 

以上 


